1

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО КОВРАН»

(Администрация МО СП «село Ковран»)
ул. 50 лет Октября, д. 20,

с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621

Тел.(факс) (41537) 28-0-17,

эл. почта: kovran@inbox.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«14» апреля   2017 года                                                                                    № 16

	Об утверждении Положения о порядке

использования бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения
 «село Ковран»

В  соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.19 94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях  совершенствования организации расходования средств резервного фонда сельского поселения «село Ковран»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке  использования бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения « село Ковран» согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения «село Ковран» Косныреву Т.В.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава  муниципального образования

сельского поселения «село Ковран»
	В.И Бей

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

сельского поселения «село Ковран»

 от «14» апреля 2017 № 16
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда сельского поселения «село Ковран»
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения «село Ковран» (далее – резервный фонд), в том числе на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «село Ковран» (далее – сельское поселение «село Ковран»).

2. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете   сельского поселения «село Ковран» на соответствующий год и в соответствии с бюджетным законодательством не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Средства резервного фонда расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов.

Непредвиденными расходами признаются расходы бюджета, принятие которых не могло быть предусмотрено при утверждении бюджета на текущий финансовый год и не может быть отложено до утверждения бюджета на очередной финансовый год.

4. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются  на следующие цели:

1) для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

-   проведение аварийно-спасательных работ;

- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, транспортной инфраструктуры и связи;

-  развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более одного месяца) пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых граждан;

-  оказание гражданам единовременной материальной помощи;
- оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости;

2) для проведения экстренных противоэпидемических мероприятий.
5. Средства из резервного фонда выделяются на основании решения Администрации сельского поселения (далее – Администрация), оформляемого в виде распоряжения Администрации.

В решении Администрации  о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям, указанным в части 3 настоящего Положения.

Использование средств на цели, не предусмотренные решениями Администрации, не допускается.

6. Организации, находящиеся в зонах чрезвычайных ситуаций, осуществляют финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет собственных средств, средств  страховых фондов и других источников.

При недостаточности указанных средств руководители организаций не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в Администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда.

В обращении должны быть указаны данные о количестве пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов. Указанные данные должны быть документально подтверждены.

7. Проекты решений Администрации о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит бухгалтерия Администрации   в течение 5 дней после получения соответствующего поручения Главы  сельского поселения.

8. Структурные подразделения Администрации и иные организации сельского поселения «село Ковран» (далее - получатели средств резервного фонда), по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда,  представляют в бухгалтерию Администрации   документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости,  заключения экспертов, иные документы.

9. Получатели средств резервного фонда несут ответственность за целевое использование средств  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Получатели средств резервного фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют   подробный отчет об использовании этих средств.
11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается  к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения «село Ковран».

12. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляют Контрольно-счетное управление  муниципального образования «Тигильский муниципальный район»  и  Финансовое управление администрации  муниципального образования «Тигильский муниципальный район».